
Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo zvláštní list. 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

Fakulta pedagogická 

Katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucí práce) 

Práci předložil (a) student (ka): Nikola Schrimpfová 

Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Název práce: Možnosti a meze distanční (online) výuky na 1. stupni ZŠ. 

Vedoucí práce: PhDr. Dagmar Šafránková, Ph.D. 

 

1. CÍL PRÁCE: Hlavní cíl práce bylo zjistit postoje rodičů, žáků a učitelů k distančnímu vzdělávání na 

1. stupni ZŠ (konkrétně v 5. třídách) s využitím relevantních výzkumných nástrojů (dotazník a 

rozhovor). Daný cíl byl zcela splněn. 

 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Zpracovaná diplomová práce obsahuje informace od širokého 

členění až k užšímu vymezení daného problému. Práce je teoreticko-empirického charakteru a 

obsahuje 85 stran bez příloh. V práci jsou analyzována zejména tato témata: vzdělávání na 1. stupni 

ZŠ, distanční vzdělávání a jeho podoby, výhody a nevýhody distanční výuky apod.  Výzkumná část 

práce popisuje základní metodologická východiska pro realizaci výzkumu. Zvolenými výzkumnými 

nástroji (rozhovor s učiteli, dotazník pro žáky i rodiče) jsou zjišťována data na 1. stupni ZŠ s oporou 

o stanovené výzkumné otázky. Závěry výzkumné sondy jsou zajímavé a přínosné pro pedagogickou 

praxi 1. stupně ZŠ (podkapitola 3.6). Ke zpracování práce bylo využito dostatečné množství 

odborných zdrojů (využity i zdroje zahraniční). Práce je doplněna 6 přílohami. 

 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Diplomová práce je celkově velmi dobře zpracována. V práci se 

nevyskytují podstatné formální nedostatky (pouze řazení seznamu zdrojů je méně obvyklé). 

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: Svým zpracováním představuje diplomová práce 

velmi zajímavou a zdařilou studii pro pedagogickou praxi 1. stupně ZŠ v oblasti distanční výuky. K 

diplomové práci nemám podstatných připomínek. Diplomantka konzultovala velmi často a byla vždy 

na konzultace připravená. Téma ji zajímalo, což je zřetelné z obsahu a zpracování diplomové práce. 

Kontrola plagiátorství systémem ZČU proběhla, míra plagiátorství je pouze do 3 % (s uvedením 

odkazů), což kladně hodnotím. 

 

5. OTÁZKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

• Co bylo pro Vás obtížné při zpracování tématu diplomové práce? 

• Jak využijete získaná data ve své pedagogické práci a co byste doporučila při realizaci distanční 

výuky žákům, učitelům i rodičům? 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

     

Datum: 27. 5. 2024      Podpis: Dagmar Šafránková v.r. 

VÝBORNĚ 


